
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       от __18.04.2023  №235 

г.Красноперекопск 

 

Об утверждении Положения о порядке исчисления 

 инициативных платежей, администрируемых управлением образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым, 

размерах, сроках и условиях их уплаты  

 

 

 

В соответствии со статьёй 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,  с целью определения порядка исчисления 

инциативных платежей, администрируемых управлением образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района Республики Крым, размеров, сроков и 

условий их уплаты 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  Положение о порядке исчисления инициативных платежей, 

администрируемых управлением образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым, размерах, сроках и условиях их 

уплаты (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление  на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования Красноперекопский район – газете «Вестник 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район».  

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                                   С.И. Биданец 



Постановление внесено на рассмотрение 

финансовым управлением администрации 

 
 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы 

администрации 

_______________А.А. Артемова 

_______________ 2023 

 

Заместитель главы администрации  

___________________А.А.Мехоношина 

___________________2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

________________Т.М. Коваленко 

______________ 2023 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и  

обращений граждан администрации 

______________ Н.В. Тесля 

______________ 2023 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

_____________И.И. Фрич 

 _____________2023 

 

Начальник финансового управления 

администрации 

________________Л.А. Воронова 

_______________ 2023 

 

Начальник управления образования  

и молодежи администрации 

________________Е.В. Братусина 

________________2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело №01.03.02-01, управление образования и молодежи администрации, отдел №9 

УФК по Республике Крым, финансовое управление, Красноперекопская межрайонная 

прокуратура, РНПА. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                         

постановлением администрации                                                                                              

Красноперекопского района                                                                                               

от _18.04.2023  № 235 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 о порядке исчисления инициативных платежей, администрируемых 

управлением образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района Республики Крым, размерах, сроках и условиях их уплаты 

      

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок исчисления инициативных 

платежей, администрируемых управлением образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - управление образования), 

предусмотренных к поступлению в бюджет муниципального образования 

Красноперекопский район (далее - бюджета района) в целях реализации 

инициативных проектов, размерах, сроках и условиях их уплаты. 

1.2. Инициативные платежи считаются неналоговыми доходами бюджета 

района, носят целевой характер использования и не могут быть использованы на 

другие цели. 

1.3. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, 

индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на 

добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации в бюджет района в целях реализации конкретных 

инициативных проектов. 

1.4. Управление образования является уполномоченным органом в сфере 

реализации инициативных проектов муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, и обеспечивает 

адресность и целевой характер использования денежных средств, выделяемых для 

реализации данных инициативных проектов. 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433


                                                       2                            

 

2. Исчисление размеров инициативных платежей 

 

2.1. Софинансирование реализации инициативного проекта осуществляется 

гражданами, индивидуальными предпринимателями и образованными в 

соответствии с законодательством Российской Федерации юридическими лицами 

(далее - участниками инициативного проекта), уплачивающими денежные средства 

в целях реализации инициативного проекта в размере, указанном в инициативном 

проекте и в гарантийном письме. 

Размер инициативного платежа, вносимого конкретным участником 

инициативного проекта, определяется им самостоятельно. 

 

3. Сроки и условия уплаты инициативных платежей 

 

3.1. Инициативные платежи перечисляются в бюджет района в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации по платежным реквизитам, 

представленным управлением образования  и подлежат отражению в бюджете 

района. 

3.2. Перечисление инициативных платежей осуществляется на код доходов                 

«000 1 17 15020 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов» с учетом произведенной финансовым управлением 

администрации Красноперекопского района Республики Крым детализации по 

подвидам доходов для поступлений инициативных платежей для реализации 

каждого инициативного проекта. 

3.3. Участники инициативного проекта перечисляют инициативные платежи в 

бюджет района в случае победы инициативного проекта в конкурсном отборе на 

уровне Республики Крым в течение 30 рабочих дней со дня размещения результатов 

заседания конкурсной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

      

 

Руководитель аппарата администрации                                                  Т.М.Коваленко 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433

